
Vanhoja rakennuksia 
 

Verrosen vanha talo 

Vanhaa ja valtakunnallisesti merkittävää rakennuskantaa edustaa Vanhallakirkolla sijaitseva Verronen. 

Verrosen talon vanhin osa on peräisin 1600-luvulta. Taloa on jatkettu 1700-luvulla kahdella 

kamarilla. Kuisti on rakennettu 1900-luvun alussa. Pihapiirissä olevaa aittaa pidetäänkin 

kirvesmiesten hienona taidonnäytteenä. 

Verrosen pihapiiristä on myös löytynyt merkkejä kivikauden ajan asutuksesta. Uudempien 

tervahautojen lisäksi talon mailla on ollut pikipolttimo, joka lienee toiminut 1700- ja 1800-luvulla. 

Perimätiedon mukaan alueella on käyty taisteluja isonvihan aikana. 

 

 

 

Korhosen rakennukset 

Korhosen tila Asemakylällä eli Korhosessa on parhaiten säilyneitä talonpoikaisia pihapiirejä Sievissä. 

Korhosen pihapiiri muodostuu Ylitalon ja Järvirannan rekisteritiloista. 



Pihapiirin pohjoissivulla sijaitsee keltainen empirevaikutteinen Järvirannan asuinrakennus. Rakennuksen 

vanhimmat osat ovat 1600-luvulta. 

Kuusiruutuisten ikkunoiden lisäksi Järvirannassa on empiretyylille ominaiset nurkkapilasterit ja 

vaakavuoraus. Pihan itäsivulla sijaitsee puoji eli renkitupa-talousrakennus. 

Ylitalon vihreä uusrenessanssityylinen asuinrakennus on pihapiirin länsilaidalla. Rakennus on siirretty 

Tuomaalan pihapiiristä 1840-luvulla, jolloin se oli vielä savupirtti. 

 

 

 

Kiviluodon kevari 

Kiviluoto on syntynyt Ylitalon isännän Juho Juhonpoika Korhosen vuokratessa vuonna 1889 Kangassyrjän ja 

Tiensyrjän maat Antti Erkinpoika Ojanperälle 50 vuodeksi. 

Maakauppias Antti Ojanperän aikana rakennettiin punainen asuinrakennus sekä vaalea kauppa- ja 

asuinrakennuksen runko. 

Vuoden vaihteessa 1892-93 paikan vuokrasivat Johan ja Maija Kosonen. Muutaman vuoden päästä 

valmistui laajennus. Vuonna 1912 paikan vuokrasivat Kiviluodot. 

Maanviljelyksen ohella Kiviluodot pitivät majataloa eli sieviläisittäin kevaria aina 1950-luvun alkuun. 

Viime vuosina näitä talonpoikaisrakennuksia ja niiden ympäristöä on kunnostettu kulttuuriperintöä 

säilyttäen niin hyvin, että tila on saanut rakennussuojelu-palkinnon. 

 



 

 

Lakson puustelli 

Isonvihan jälkeen koitti jälleenrakennuksen aika. Erityisesti Sievinkylän elämää väritti 1700- ja 1800-luvuilla 

Lakson vänrikin puustelli, jossa asui ruotsinkielisiä upseereja. 

 

 

Lakson punaiseksi maalattu päärakennus valmistui vuonna 1737. Laksossa oli myös 20 lehmän navetta, 

toinen pienempi navetta, lammasläävä, sikala, mallashuone, jalka-aitta, kolme riihtä sekä lukuisia muita 

talousrakennuksia. Virkatalon maita asutti lampuoti eli vuokramies. 

 


